
1 
 

Metodický pokyn k vyhledávání citovanosti v databázi Web of Science pro Výroční zprávu LF HK 

 

Pro Výroční zprávu je třeba vyhledat, kolikrát byl daný autor citován v daném roce. Nerozhoduje 

datum vydání práce. Z vyhledaného počtu citací je třeba vyloučit autocitace. 

Otevřete si webové stránky Lékařské fakulty (www.lfhk.cuni.cz) a v sekci Studium a vzdělávání 

vyberte link Lékařská knihovna. Přes Portál elektronických zdrojů pokračujte až k odkazu do Web of 

Science (WoS).  

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přes Shibboleth nebo EZProxy 

se přihlaste do WoS. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ujistěte se, že vyhledáváte 

v databázi WoS (Core 

Collection) a dále filtrujte 

podle autora. 

Vložte jméno autora 

a klikněte na Search. 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyní prověřte, zda všechny vyhledané 

práce skutečně patří danému autorovi 

(pozor na duplicitní jména!). Záznamy 

vyhledávaného autora označte a 

přidejte do Marked List. 

Kliknutím přejděte do Marked List. 

V Marked List klikněte na 

Documents. 



5 
 

 

 

 

 

 

 

Na stránce přejděte na vyhledané 

výsledky pod grafem. 

V Marked List klikněte na 

Citation Report. 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozornost věnujte pouze sloupci, kde 

jsou uvedené informace 

k vyhledávanému roku. Pokud hledáte 

citace za rok 2021, vidíte, že autor má 

za uvedený rok celkem 7 citací (včetně 

autocitací). Pro Výroční zprávu je ale 

nutno autocitace vyloučit.   

K vyloučení autocitací rozklikněte počty 

citací pro jednotlivé práce a ověřte, zda-li 

autor není členem autorského kolektivu.  



7 
 

 

 

 

Vsetecka V. není součástí autorského 

kolektivu ani jedné z uvedených citací za 

rok 2021. Započítáte tedy obě citace. 


